Протокол № 50

                заседания правления СНТСН «40 лет Октября»  01.07.2020г.
  Присутствовали: Бакунович А.К., Бессонов А.В., Борисов Е.А., Присмаков С.С.,
                                Филатов С.Г., Шишкин С.Е.
                                                     Повестка дня:
1. Работы по целевым расходам. 2. Вывоз мусора контейнерами 3. Разное
1.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что утвержденным на общем собрании объемам работ необходимо прописать сроки выполнения.
По ливневке: очистить 5 колодцев от Западной ул. до нашей КНС; снять лишние кольца; установить 1 кольцо на колодец возле правления; раскопать, убрать кирпичи и установить 1 кольцо на колодец на вводной камере водопровода у Садовой ул., установить люки на все колодцы; подрезать распорку в 1 колодце и закрыть щитом; смонтировать дождеприёмник на колодец у дороги со стороны КНС, закрыть раствором место прорыва ливневки в колодце у правления и засыпать яму.

По компенсации смытого грунта на уч.50 заказать 8 куб.м растительного грунта.

Отсыпать известняковым щебнем 20-40мм площадку под контейнеры для мусора 5х6 метров и высотой 10-15см с последующей её асфальтировкой.

По видеонаблюдению: приобрести видеорегистратор, 3 камеры, разъемы и самостоятельно смонтировать и настроить.

Заказать изготовление запрещающего знака 30т для установки на въезде в СНТСН.

Решили: все работы, рассмотренные в 1 вопросе, выполнить в июле 2020г.
Переподключение сторожки на 3-фазное напряжение провести в августе.

Обрезку веток и кустов от линий общих коммуникаций (электроснабжение, видеонаблюдение, интернет, телефония) провести в конце сентября- в начале октября.

2.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что на сегодня стоимость вывоза одного контейнера с мусором объемом 1,1 м.куб – 1045 руб. Сейчас мы заказываем 1 бункер 8 куб.м в неделю и платим за него 7596,50 руб. Но нам нужно быть готовыми к переходу на раздельный сбор мусора. Предлагается подготовить к общему собранию 2021г вопрос о переходе на контейнерный вывоз мусора 3 раза в неделю понедельник, среда, пятница, по 2 контейнера объемом 1,1 м.куб. В конце апреля и в конце октября заказывать бункеры 20 куб.м для вывоза крупногабаритного мусора.
Решили: вынести предложение по переходу на контейнерный сбор мусора в 2021г.
3.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что на 2-й ул. в районе уч.37-38 устранен прорыв стального подземного водопровода. Три участка в конце улицы были переподключены на пластиковый водопровод, а участок стального водопровода перекрыт. Утечка воды, которую мы искали, ликвидирована.

Проинформировал правление о том, что за июнь из-за разлива ливневки по ЦУ и по  2-й ул. расходы электроэнергии по КНС составили 335 кВт день и 142 кВт ночь.

Сообщил, что за последние 2 года заменены счетчики эл.энергии на уч.51,93, на главной КНС, заменены аккумуляторы в счетчиках уч.19,52. Сейчас ошибка Е-01 в счетчиках уч.25,52,106. В счетчике уч.78 нет показания Т2 (ночной тариф).
По всем вопросам голосовали «За» - Единогласно.
Председатель Товарищества                                           Бессонов А.В.